

**PROTOKÓŁ Nr 25/20**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa**  
**z 19 października 2020 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 15<sup>30</sup> do godz. 16<sup>00</sup> w trybie zdalnym. W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. *Zaopiniowanie uchwały w sprawie* wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Głosowanie nad porządkiem posiedzenia

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

**Ad.2. *Zaopiniowanie uchwały w sprawie* wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.**

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Na terenie Gminy Markowa za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych obowiązuje stawka 17 zł miesięcznie od osoby, a w przypadku 7 osób i więcej opłata naliczana jest jak za 7 osób. Taka opłata wyliczona została na podstawie ceny zaproponowanej przez firmę, która wygrała przetarg na odbiór odpadów. Na poziom tej ceny wpływ miała głównie sytuacja ogólnorynkowa w sektorze odpadów, oraz ilość zakontraktowanych odpadów jaką gmina określiła. Umowa na 2020 rok przewidywała wraz z prawem opcji zagospodarowanie 850,828 ton odpadów komunalnych za kwotę: 1 011 398,40 zł brutto. Ilość wszystkich odpadów odebranych do końca września wynosi już: 701,010 ton. Kwotę jaką gmina już zapłaciła za odpady do końca września to 919 063, 47 zł brutto Biorąc pod uwagę, iż do końca roku odbędą się jeszcze 3 zbiórki odpadów, przewiduje się ich odbiór w ilości ok. 250,000ton, opłata wyniesie ok. 345 000,00. zł brutto. W wyniku powyższej analizy, istnieje obawa, że na uregulowanie kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych w 2020 r. zabraknie ok. 250 000,00 zł. Wobec braku możliwości sfinansowania wydatku z dochodów innych niż wpłaty od mieszkańca istnieje konieczność zwiększenia odpłatności stawki od mieszkańców. Obowiązujące dotychczas stawki 17 zł proponuje się zwiększyć o 12 zł do kwoty 29 zł za osobę. Natomiast w przypadku gospodarstw zamieszkujących 7 osób i więcej do kwoty 27 zł za osobę. Główną przyczyną tej sytuacji jest zwiększona liczba odpadów jaka pojawiła się w naszym systemie w ostatnim roku. Generalnie cena 17 zł była wypadkową tego na ile zapotrzebowaliśmy w 2020 roku nasze oczekiwania śmieciowe czyli te 850 ton. W przypadku gdy odpadów niesegregowanych planowaliśmy 400 ton zebrać do końca roku to już do końca września zebraliśmy 350 ton. Głównie to jest przyczyną



tej sytuacji. Nie mówimy tutaj o zmianie ceny o podwyżkach które się pojawiły w tym roku ponieważ to mamy w kontrakcie w tej umowie. tutaj jest problem taki że ilość która się pojawiła sprawiła to że skonsumowaliśmy prawie cały zakres tej umowy która była pierwotnie podpisana. Można powiedzieć dlaczego taka ilość a nie większa była zaplanowana. Otóż gdybyśmy zaplanowali większą ilość tych odpadów to liczylibyśmy się z podwyżką ceny już w tamtym roku nie było by to 17 zł a 19zł czy 20 zł w zależności od pozostałych parametrów taka kwota. Gdyby bliżej nie określone powody skoku tych poszczególnych frakcji zwłaszcza w miesiącach od maja do czerwca to pewnie udało by się nam to bez większych problemów ładnie to spiąć i skomponować w tych kwotach ilościach jakie były zakontraktowane. Jednak jesteśmy w obliczu innej sytuacji pewnie to nie będzie usprawiedliwienie ale ten trendy są zauważalne w innych gminach zwłaszcza sąsiednich. A co na to mogło mieć wpływ jest to w miesiącach maj czerwiec kiedy pojawił się kwarantanna logdaun kiedy było więcej czasu, więcej czasu było przeznaczone na sprzątanie. Mogło to wpłynąć na zwiększenie ilości odpadów. Wszystko się toczy wokół tej ilości odpadów i zwiększonej ilości odpadów. Generalnie może mieszkańcy wychodzą z założenia im więcej płacą tym więcej można oddać więc może to i tym jest związane. Nie wszyscy rozważają opcję zagospodarowania biogegradalnych czy większego poziomu recyklingu. Nadmienię, że jeżeli chodzi o monitoring liczby osób w systemie po zeszłorocznej zmianie ceny od stycznia analizowaliśmy już złożone deklaracje które wówczas były. Obawialiśmy się że może i wiele deklaracji zostało zweryfikowanych w tym roku. Mamy zwiększeni o 53 osoby w systemie.

Piotr Wrona – chce zaproponować odrzucenie w całości tego projektu uchwały jest on według Niego niesprawiedliwy. Uważa że odpady bio i popiół powinny być płacone osobno. Dużo osób grzeje gazem i jest niesprawiedliwe że musi płacić za frakcję popiołu. Zwraca się do radnych o odrzucenie tej uchwały

Jacek Szylar –zapytał radnego czy taki składa wniosek.

Piotr Wrona – odpowiedział, że nie to jest do dyskusji.

Maria Hawro – przychyliła się do tego co radny Wrona powiedział. Uważa że podniesienie tej stawki o 12 zł to duży skok. Jest to dużym obciążeniem dla rencistów emerytów tak samo jak i dla rolników. Należy zrobić coś aby tych odpadów było mniej. Kolejno zapytała czy były kontrolowane ilości oddawanych odpadów. Czy rzeczywiście tyle tych odpadów oddajemy.

Grzegorz Puszkarz – popiera wniosek radnego Wrony i ma nadzieję że nie będziemy podnosić stawki za odpady. Jesteśmy drugi rok w Radzie i stawka będzie podniesiona już 600%

Jacek Szylar – nadmienię, że należy wziąć pod uwagę że system jest samofinansujący, nie można dołożyć środków z budżetu. To jest problem ale tak wynika z ustawy system ma być finansowany z wpłat mieszkańców.

Piotr Wrona – jest samofinansujący to wie każdy, ale uważa że nigdy nie będzie końca podnoszenia opłat za odpady. Dojdzie do tego że do końca kadencji będzie kwota 100 zł. Nie widział aby komuś w ciągu dwóch lat wynagrodzenie wzrosło o 600 procent. Uważa że nie ma takiego skoku nawet w złocie co stanowi podstawę walut. Jeżeli chodzi o cenę zboża w stosunku do odpadów do jest stosunek 1 tona śmieci 3 tony zboża. Nie może się z tym zgodzić.

Jacek Szylar – uważa że jest to trudny temat i ciężko to zrozumieć żeby śmieci były droższe od zboża.

Wojciech Dołęga – wydaje mu się że w tym momencie odrzucanie tej uchwały spowoduje problem w finansowaniu tych odpadów. A co się tyczy przyszłego roku i



tych wszystkich zmian które radny Wrona proponował, to jak najbardziej ale w trakcie roku takich rzeczy nie możemy chyba robić. Jak zmieniać zasady odbioru odpadów.

Piotr Wrona – odpowiedział, że nie może się z radnym Dołęgą zgodzić ponieważ jest czas ażeby nie ulegać jest za odrzuceniem tej uchwały.

Wójt Gminy –rozumie obawy i troskę o dobro mieszkańców o opłatę którą muszą uiścić. Jednak proszę nie traktować tego w taki sposób że to Rada jest temu winna, że jest wina Rady że należy te opłaty podnieść, albo że nowa kadencja tak jak radny obliczył jest 600 procent takiej podwyżki. Tak jak wy tak i my na poziomie Urzędu Gminy poniekąd mamy związane ręce jeżeli o to chodzi. System jest tak skonstruowany że jeżeli nie będziemy mieć pieniędzy na opłatę za odbiór śmieci to ich po prostu nie odbierzemy. Nie możemy sobie na tym poziomie pozwolić na to żeby te odpady zostały i leżały na naszych drogach, lub zalegały u mieszkańców. Gdyby to od Niego zależało utrzymał by na poziomie tę stawkę, nie jest dla niego komfort podnieść o 12 zł pod koniec roku. Proszę zauważyć że to jest spowodowane tym że ta troska i to minimalizowanie kosztów było już okazane rok temu. Gdybyśmy w listopadzie tamtego roku podciągnęli kwotę na 20 zł zabezpieczając sobie dużo większe ilości pewnie nie odbywalibyśmy tej rozmowy w tym momencie a pozostała by na nowy rok. Do tego się to sprowadza to nie jest tak że tutaj jakiegokolwiek argumenty inne mają znaczenie. To jest tylko kwestia rynkowa, jest więcej śmieci ktoś musi je zabrać nikt nie robi tego za darmo jeżeli my za nie zapłacimy to one nam nie zostaną zabrane. Jeżeli chodzi o ilość w tym roku weszła baza BDO więc mamy te dane. Tutaj nie ma luki nie ma przesłanek ku temu aby mieć wątpliwości co do ilości i poziomu odbieranych śmieci, czy do rzetelności w realizowaniu tej usługi przez firmę. Nie prowadziliśmy kontroli spowodowane to jest tym że te samochody które odbierają odpady nie mają na miejscu lokalizacji nie ma takiej wagi w Markowej aby ten samochód można zważyć. My mówimy tutaj o zagospodarowaniu odpadów tylko na dwa miesiące ponieważ mówimy o braku środków na te dwa miesiące. Na nowy okres będziemy realizować nowe postępowanie przetargowe sugerując się liczbą tych odpadów które rosną. Nadmienię, że gminy sąsiednie mają ten sam problem. Widzimy że w niektórych samorządach kwota wynosi nawet 35 zł na październik czy listopad. Jeżeli coś możemy robić to starajmy się zwrócić uwagę rządzącym czy autorom przepisów prawa w tym zakresie aby znaleźć tutaj otoczenie szersze niż nasz samorząd w zakresie ustawodawstwa. Prosi aby nie wkomponować tej retoryki, że system nie podoba nam się ogólnie i sami sobie tutaj zrobimy problem i sami sobie rzucimy kłody pod nogi. Bo to nie skończy się niczym innym jeżeli nie uzyskamy kompromisu jeżeli uchwała nie zostanie przez Państwa podjęta my po prostu nie odbierzemy śmieci.

Piotr Wrona – nie zgadza się ze wszystkim co Wójt mówił. Jest za odrzuceniem tej uchwały. Natomiast powinna być zmieniona ustawa dotycząca odpadów z tym się zgadza

Jacek Szylar – uważa także, że ustawa powinna być zmieniona.

W związku z brakiem pytań przewodniczący Komisji Jacek Szylar zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 1/0012.3.25.2020**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 października 2020 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

**Wyniki głosowania:** 2– za, 2– przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

**Ad.3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

*Kud Monika*

**PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  
Jacek Szylar**